กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2541 ข้อ 25 กําหนดร่างงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณของ
เทศบาล ต้องตราเป็นเทศบัญญัติและให้สภาเทศบาลพิจารณาให้ความเห็นชอบ
โดยเทศบาลตําบลผักตบตั้งงบประมาณรายจ่ายรับรวมทุกหมวดรายรับ รวม
66,000,000 บาท ( หกสิบหกล้านบาทถ้วน )

ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ทั้งสิ้นรวม
66,000,000.-บาท (หกสิบหกล้านบาทถ้วน) แยกรายละเอียดตามแผนงาน
ดังต่อไปนี้
แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท่ัวไป
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 19,600,468
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,450,100
ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,575,575
แผนงานสาธารณสุข 688,720
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 354,760
แผนงานเคหะและชุมชน 1,325,640
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 771,400
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 760,000
ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 11,661,400
แผนงานการเกษตร 40,000
ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,771,937
งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 66,000,000

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน (หกสิบหกล้านบาทถ้วน)
เหตุผล

เพื่อให้การดําเนินงานตามนโยบายของคณะผู้บริหารที่ได้วางแผนไว้ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น ตลอดทั้งปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นไปอย่างต่อเนื่องมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลตอบสนองความต้องการของประชาชนได้

คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลผักตบ จึงขอเสนอญัตติขอความเห็นชอบ